

**Reparatia curenta privind
amenajarea terenului sportiv din
s. Holoinita r-nul Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 435 769,19 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructive 2. Imprejmuirea terenului sportive de minifotbal				
1	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m	140,0000	856,32	119 885,06
2	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	62,7200	127,27	7 982,31
		3. Trotuar				
3	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la	m3	22,6000	65,43	1 478,65

1	2	3	4	5	6	7
		indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu				
4	TsC54B	Strat de fundatie dinagrementele naturale concosate cu rezistenta la fragmentarea LA 30,(CLASA DE GRANULUZITATE 0-8 MM) CONFORM SR EN 13242+A1:2008, IDT, GR.5 CM	m3	4,6500	553,82	2 575,26
5	TsC54B	Strat de fundatie din agremente naturale concosate cu rezistenta la fragmentarea LA 30, (CLASA DE GRANULUZITATE 11.2-22.4 MM) CONFORM SR EN 13242+A1:2008, IDT, GR.10 CM	m3	12,0900	553,82	6 695,68
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	189,0000	187,22	35 384,77
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	93,0000	265,09	24 653,56
		4. Montarea aparatelor de fitness la aer				
8	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren voleI(montarea elementelor de fitnes la aer)	buc	5,0000	3 031,78	15 158,88
		5. Utilaj				
9	IA01A	Aparat de fitnes dublu " Extindere de picioare si spate"	buc	1,0000	14 700,00	14 700,00

1	2	3	4	5	6	7
10	IA01A	Aparat de fitness "Schior dublu"	buc	1,0000	15 750,00	15 750,00
11	IA01A	Aparat de fitness "Presă picioare, abdomen, piept"	buc	1,0000	15 850,00	15 850,00
12	IA01A	Aparat de fitness dublu "Hiperextensie-abdominal"	buc	1,0000	9 990,00	9 990,00
13	IA01A	Aparat de fitness "Voloane duble"	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
		<i>Total</i>	lei			280 104,17
		Total Lucrari de constructie				280 104,17
		Inclusiv salariu				42 641,73

		Total	lei	280 104,17
		Contributii la asigurari sociale	24 %	10 234,02
		Total	100 %	290 338,19
		Transportarea materialelor	10 %	23 583,35
		Cheltuieli de regie	14,5 %	42 099,04
		Total	100 %	356 020,58
		Beneficiu de deviz	2 %	7 120,41
		Total	100 %	363 140,99
		TVA	20 %	72 628,20
		Total deviz:		435 769,19
		Inclusiv salariu		

Intocmit

Vacari Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Reparatia curenta privind
amenajarea terenului sportiv din
s. Holoinita r-nul Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 435 769,19 lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	44,6000	84,97	3 789,66
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	128,8000	84,97	10 944,14
3.	7129020012800	Pavator	h-om	87,9786	84,97	7 475,54
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	74,3420	84,97	6 316,84
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	77,5000	84,97	6 585,18
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,9546	84,97	5 264,28
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,2000	84,97	2 141,24
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4694	84,97	124,85
		Total manopera				42 641,73

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	19,2510	350,00	6 737,84
----	---------------	---------------	----	---------	--------	----------

2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,8150	350,00	635,25
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,7512	350,00	2 012,92
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5670	360,00	204,12
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,4350	360,00	516,60
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,4650	360,00	167,40
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,5340	360,00	1 272,24
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	6,1825	360,00	2 225,70
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,1360	10,00	31,36
10.	2320166200676	White spirit	kg	6,2720	70,00	439,04
11.	2430116104160	Email alchidic	kg	10,6624	105,00	1 119,55
12.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,6650	120,00	439,80
13.	2430226100700	Grund alchidic	kg	6,5229	18,00	117,41
14.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,1360	6,00	18,82
15.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,8992	48,00	331,16
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	192,7800	2,50	481,95
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	148,8000	2,50	372,00
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 197,6964	2,50	5 494,25
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 227,6000	2,50	3 069,00
20.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	94,3950	158,00	14 914,41
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	37,8280	1 200,00	45 393,60
22.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	189,9450	100,00	18 994,50
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,5440	5,00	62,72
24.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	3,4650	35,00	121,28
25.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	69,0144	41,00	2 829,59

26.	2722103215357	Teava const f. s. A /10 x 1,5/ OLT 45 S 503/1	m	20,9500	75,00	1 571,25
27.	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	21,6800	75,00	1 626,00
28.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	273,1820	65,00	17 756,83
29.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	898,6250	45,00	40 438,12
30.	2875274401001	Aparat de fitness "Schiior dublu"	buc	1,0000	15 750,00	15 750,00
31.	28752744010011	Aparat de fitness dublu " Extindere de picioare si spate"	buc	1,0000	14 700,00	14 700,00
32.	2875274401002	Aparat de fitness"Presa picioare, abdomen, piept"	buc	1,0000	15 850,00	15 850,00
33.	2875274401004	Aparat de fitness "Voloane duble"	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
34.	2875274401005	Aparat de fitness dublu "Hiperrextensie-abdominal"	buc	1,0000	9 990,00	9 990,00
35.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,8600	80,00	148,80
36.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2950	0,00	0,00
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5670	0,00	0,00
38.	4100126202818	Apa	m3	1,6740	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				235 833,51

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,0308	120,00	843,70
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,5154	80,00	281,23
3.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,2000	120,00	504,00
		Total utilaje de constructii				1 628,93

Total	lei	280 104,17
Contributii la asigurari sociale	24 %	10 234,02
Total	100 %	290 338,19

Transportarea materialelor	10 %	23 583,35
Cheltuieli de regie	14,5 %	42 099,04
Total	100 %	356 020,58
Beneficiu de deviz	2 %	7 120,41
Total	100 %	363 140,99
TVA	20 %	72 628,20
Total deviz:		435 769,19

Intocmit

Vacari Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m			856,32
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	1 200,00	246,48
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	65,00	126,83
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	41,00	20,21
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	350,00	14,38
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	45,00	288,84
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	360,00	15,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,50	25,37
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	120,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			119 885,06
2	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			127,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	18,00	1,87
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	48,00	5,28
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	6,00	0,30
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	105,00	17,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	70,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			7 982,31
3	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			65,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	84,97	65,43
		<i>Total</i>	lei			1 478,65
4	TsC54B	Strat de fundatie dinagremente naturale concosate cu rezistenta la fragmentarea LA 30,(CLASA DE GRANULUZITATE 0-8 MM) CONFORM SR EN 13242+A1:2008, IDT, GR.5 CM	m3			553,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			2 575,26
5	TsC54B	Strat de fundatie din agremente naturale concosate cu rezistenta la fragmentarea LA 30, (CLASA DE GRANULUZITATE 11.2-22.4 MM) CONFORM SR EN 13242+A1:2008, IDT, GR.10 CM	m3			553,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 695,68
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			187,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	360,00	1,08
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			35 384,77
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			265,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	158,00	160,37
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	360,00	13,68
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			24 653,56
8	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei(montarea elementelor de fitness la aer)	buc			3 031,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0700	84,97	90,92
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9200	84,97	163,14
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,5000	84,97	1 317,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	84,97	90,07
	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,6930	35,00	24,26

1	2	3	4	5	6	7
	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	4,3360	75,00	325,20
	2722103215357	Teava const f. s. A /10 x 1,5/ OLT 45 S 503/1	m	4,1900	75,00	314,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,50	388,58
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	350,00	127,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	360,00	103,32
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,7330	120,00	87,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0590	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			15 158,88
9	IA01A	Aparat de fitness dublu " Extindere de picioare si spate"	buc			14 700,00
	28752744010011	Aparat de fitness dublu " Extindere de picioare si spate"	buc	1,0000	14 700,00	14 700,00
		<i>Total</i>	lei			14 700,00
10	IA01A	Aparat de fitness "Schior dublu"	buc			15 750,00
	2875274401001	Aparat de fitness "Schior dublu"	buc	1,0000	15 750,00	15 750,00
		<i>Total</i>	lei			15 750,00
11	IA01A	Aparat de fitness"Presa picioare, abdomen, piept"	buc			15 850,00
	2875274401002	Aparat de fitness"Presa picioare, abdomen, piept"	buc	1,0000	15 850,00	15 850,00
		<i>Total</i>	lei			15 850,00
12	IA01A	Aparat de fitness dublu "Hiperrextensie-abdominal"	buc			9 990,00
	2875274401005	Aparat de fitness dublu "Hiperrextensie-abdominal"	buc	1,0000	9 990,00	9 990,00
		<i>Total</i>	lei			9 990,00
13	IA01A	Aparat de fitness "Voloane duble"	buc			10 000,00
	2875274401004	Aparat de fitness "Voloane duble"	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
		<i>Total</i>	lei			10 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Vacari Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.